
 
 
 

 
Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027  

 

Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d)  

 Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) Formazione linguistica – “Piani regionali per la formazione civico 
linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026 

Prog. 141 – Petrarca 7 
CUP J61I23000510007 

 
 

 
  

 

 

   Prot. n. 3724                                     Alba, 02/12/2025 

         

                   AGLI ATTI 

ALLA SEZ. AMM. TRASP. 

ALL’ALBO 

Oggetto: Determina a contrarre per acquisto LIBRI DI TESTO - Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. 

b) del D.Lgs. 36/2023 tramite utilizzo della Piattaforma Contratti Pubblici (PCP) e acquisizione CIG in riferimento al 

Progetto FAMI “Petrarca 7” (prog. 141)  

CUP J61I23000510007 
CIG. : B96C40D9A0 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la richiesta pervenuta dalle insegnanti della scuola primaria e della scuola secondaria di primo grado per l’acquisto di 

testi didattici per gli alunni stranieri dell’Istituto; 

CONSIDERATO CHE ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, le stazioni appaltanti possono procedere 

mediante affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00, anche senza consultazione di 

più operatori economici, purché si rispetti il principio di rotazione (salvo deroghe motivate) e i principi generali del 

Codice; 

RITENUTO di individuare quale affidatario l'operatore economico LOESCHER EDITORE divisione di Zanichelli editore 

S.p.A., con sede legale in BOLOGNA Via Irnerio n. 34, C.F./P.IVA 04284651207, in quanto unico soggetto in grado di 

fornire l'intera fornitura richiesta; 

VISTO il preventivo pervenuto in data 02/12/2025 assunto a nostro protocollo nr. 3723 comportante una spesa di € 
638.06 in regime di IVA assolta dall’editore Art. 74 DPR 633/72; 
VISTO il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativa e contabile delle istituzioni scolastiche” 
adottato con D.I. 28.8.2018, n. 129 ed in particolare le disposizioni del Titolo V concernenti l’attività negoziale delle 
istituzioni scolastiche; 
VISTO Il programma annuale 2025 approvato con delibera n. 1 del 22/01/2025 del  Commissario straordinario; 
VISTO la necessità di acquistare libri in riferimento al progetto. 

DETERMINA 

di acquistare mediante affidamento diretto per i motivi e la finalità in premessa indicati alla ditta LOESCHER EDITORE 

divisione di Zanichelli editore S.p.A., con sede legale in BOLOGNA Via Irnerio n. 34, C.F./P.IVA 04284651207  libri didattici 

per le attività rivolte agli alunni stranieri, al prezzo di € 638,06 in regime di IVA assolta dall’editore Art. 74 DPR 633/72; 

di dare atto che la spesa suddetta trova copertura finanziaria nel capitolo di spesa P.2.8 – Progetto Petrarca 7; 

di incaricare il Direttore dei servizi Generali e Amministrativi di procedere alla liquidazione della spesa suddetta al 

ricevimento della relativa fattura previa verifica della regolarità della fornitura;  

di disporre che la presente determinazione sia pubblicata sul sito web dell’Istituto CPIA 2 CN “Gino Strada” 

https://cpia2albabramondovi.edu.it/  nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente. 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Prof.ssa Alessandra ARNALDI* 

(Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

C
N

M
M

16
20

04
 -

 A
1F

E
R

G
L 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
24

 -
 0

2/
12

/2
02

5 
- 

IV
.4

 -
 I

Firmato digitalmente da ARNALDI ALESSANDRA


		2025-12-11T09:21:14+0000
	Alessandra Arnaldi




